
1 
 

Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 6. 11. 2013 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, R. Kühn, P. 

Koutný, J. Kratochvíl, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, J. Závozda 
 
Omluveni: A. Bajaja – příchod 12:02 hod. 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:  P. Dvořák, D. Němcová, Z. Šámal, P. Javorský 
 
 
 
Program jednání:   
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu: „Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu  

za 1. pololetí 2013“ 

7. Zpráva R. Mezuláníka k materiálu: „Zpráva o vymáhání televizních poplatků“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10.   Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 238/20/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 239/20/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jiří Kratochvíl a Josef 
Pavlata a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 240/20/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady.  
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

4) Informace generálního ředitele 
 

1. Zítra se osobně zúčastním prestižní mezinárodní konference PBI – Public Broadcasters 
International. Jde o setkání světových veřejnoprávních vysílatelů, letos organizované americkou 
stanicí PBS ve Washingtonu, vloni britskou BBC v Londýně. Obdržel jsem v rámci této 



2 
 

konference pozvání na panelovou debatu na téma výchovy ve vysílání a dětské pořady. Budu 
prezentovat start a nesmírně úspěšný vzestup kanálu ČT:D.  
 
2. Na 17. ročníku Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Jihlava 2013, který probíhal 24. 
- 29. října, sklidila Česká televize hned několik ocenění. První udělenou cenou byla Cena 
Respektu, kterou získal Dalibor Bártek za reportáž Neznámá tvář byznysu lihového kmotra 
Radka Březiny z cyklu Reportéři ČT. Na slavnostním zakončení festivalu bylo předáno Zvláštní 
uznání v kategorii Mezi moři snímku Kauza Cervanová režiséra Roberta Kirchhoffa. Cenu diváků 
získal dokument Show! Bohdana Bláhovce.  
 
3. Na 18. ročníku Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež Schlingel, který se konal v 
německém Chemnitzu 14. - 20. října, získala Cenu evropské dětské poroty pohádka České 
televize O dvanácti měsíčkách. Osmnáct zástupců evropských zemí ocenilo film režiséra Karla 
Janáka za atraktivitu snímku, humor, výkony herců, kameru a hudbu. Kromě této pohádky se v 
programu festivalu objevily i další snímky ČT: Klukovina, Vosa Marcelka a Kozí příběh se sýrem.  
 
4. Na 15. mezinárodním televizním a rozhlasovém festivalu o gastronomii Znojemský hrozen 
2013, který proběhl 17. - 19. října, získal v televizní kategorii Stříbrný hrozen pořad Palačinky z 
cyklu Draci v hrnci. Porota ocenila orientaci na dětského diváka i kombinaci zábavné formy s 
edukativním záměrem.  
 
5. Nový kriminální seriál Cirkus Bukowsky získal dvě ocenění na 18. ročníku Mezinárodního 
televizního festivalu BAR v Černé Hoře, kde získal Cenu za nejlepší režii (Jan Pachl) a Cenu za 
nejlepší střih (Petr Pauer). Česká televize jej vysílá od 30. října. 
 
6. Zpravodajství ČT zvládlo speciální volební vysílání, které začalo 30 minut před uzavřením 
volebních místností a přinášelo aktuální informace o výsledcích. Jako první zprostředkovala 
Česká televize hned v sobotu večer debatu lídrů nově zvolených stran. Volební studio v sobotu 
do 19 hodin sledovalo alespoň 3 minuty 2 371 000 dospělých diváků starších patnácti let. 
Průměrná sledovanost volebního studia byla 706 000 dospělých při podílu 36,54 %. Debatu lídrů 
na ČT1 a ČT24 si nenechalo ujít 873 000 diváků. Mimořádně sledované byly v tento den 
Události, které přilákaly na obou kanálech celkem 1 248 000 dospělých a dosáhly podílu 35,56 
%.   
 
7. Reakce na podnět podaný Radě ČT zaměstnanci ČT Danielou Drtinovou a Adamem 
Komersem, který má reprezentovat 23 redaktorů, moderátorů a editorů.  

 
Vystoupení ředitele zpravodajství Mgr. Zdeňka Šámala 

 
Usnesení č. 241/20/13: Rada žádá generálního ředitele o prošetření a kompletní stanovisko k 
podnětu některých pracovníků redakce zpravodajství podepsaného D. Drtinovou a A. Komersem, 
a sdělil ho Radě ČT v nejbližším možném termínu. Poté se Rada ČT bezprostředně rozhodne, na 
základě všech dostupných informací, jaké zaujme stanovisko. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 242/20/13: Rada České televize, po projednání v dozorčí komisi Rady ČT, uděluje 
souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu nebytových prostor evidovaného pod č. 
1056719 na pronájem prostor kavárny o celkové výměře 135,35 m2, nacházející se v budově 
České televize, v Brně, v ulici Běhounská č.p. 5/č. or. 18. Tato nemovitost ve vlastnictví České 
televize je zapsána na LV č. 220, pro katastrální území Brno, obec Brno, okres Brno - město, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – město. 
Usnesení per rollam ze dne 29. 10. 2013 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

 
 



3 
 

6) Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za 1. pololetí 2013 
 

Usnesení č. 243/20/13: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku komunikace 
a marketingu za 1. pololetí 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace o 
činnosti úseku komunikace a marketingu za 2. pololetí 2013“ v termínu do 15. března 2014. 
 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
 
7) Zpráva o vymáhání televizních poplatků 
 

Usnesení č. 244/20/13: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o vymáhání televizních poplatků 
za 1. pololetí roku 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o vymáhání 
televizních poplatků za 2. pololetí roku 2013“ v termínu do 31. března 2014. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Návrh na doplnění usnesení J. Prokeše: 
 
Usnesení č. 245/20/13: Rada žádá generálního ředitele, aby nejpozději do konce ledna 2014 
informoval Radu o tom, jaký další postup Česká televize zvolí ve věci vymáhání televizních 
poplatků zejména v souvislosti s ukončením smlouvy s advokátní kanceláří a také související s 
rozhodnutím Ústavního soudu ze dne 24. 7. 2013 ve věci nákladů při vymáhání televizních 
poplatků. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 

 
8) Stížnosti a podněty 
  

Usnesení č. 246/20/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 
9) Různé 
 

a) Termíny příštích jednání Rady ČT 
 
Usnesení č. 247/20/13: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 

 
    LEDEN        8. 1. 2014  a 22. 1. 2014                          
    ÚNOR          5. 2. 2014 a 19. 2. 2014                     
    BŘEZEN      5. 3. 2014 a 19. 3. 2014 
    DUBEN        9. 4. 2014 a 23. 4. 2014 
    KVĚTEN      7. 5. 2014 a 21. 5. 2014 
    ČERVEN      4. 6. 2014 a 18. 6. 2014                                   
 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
                       

b) bez usnesení: 
 
Informace radního Michala Jankovce o hodnocení realizace metodiky předvolebních a volebních 
výzkumů České televize. 

 
 

 
 



4 
 

c) Návrh programu 21. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční ve středu dne 20. 11. 
2013 od 13:00 hodin v Café restaurantu: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva P. Koutného k materiálu: „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ 

7. Zpráva J. Prokeše k materiálu: „Přehled nákladů na přípravu a vysílání ČT :D a ČT 

art a jejich financování v roce 2013“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

d) Pochvala předsedy Rady ČT Milana Uhdeho České televizi za nový seriál vlastní výroby - 

Cirkus Bukowsky. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

    Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 
 
 
 
 

Přílohy: 
 

1) Usnesení přijaté formou per rollam dne 29. 10. 2013 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
Jiří Kratochvíl            Josef Pavlata 
 
 

 
 
 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení DK 70/11/13: 

 
Dozorčí komise obdržela návrh Dodatku č. 1 evidovaného pod č. 1056719 ke smlouvě o 

nájmu nebytových prostor ze dne 14. 11. 2011 s nájemcem - společností AVION, spol. s r.o., 

se sídlem Brno, Vranovská 64, 614 00, IČ: 44962274 (dále jen Dodatek), jejímž předmětem je 

pronájem kavárny o celkové výměře 135,35 m2, nacházející se v budově České televize, 

v Brně, v ulici Běhounská č.p. 5/č. or. 18. Tato nemovitost ve vlastnictví České televize je 

zapsána na LV č. 220, pro  katastrální území Brno, obec Brno, okres Brno - město, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – město. 

 

Předkládaným Dodatkem ke smlouvě o nájmu nebytových prostor je prodloužena doba tohoto 

nájemního vztahu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou mimo jiné z důvodu 

zahájení stěhování Televizního studia Brno České televize do nové budovy v Brně - Líšni. 

 

Předmětné nebytové prostory nehodlá Česká televize TS Brno po dobu platnosti smlouvy o 

nájmu nebytových prostor využívat pro své účely a umístění provozu kavárny nepředstavuje 

žádné omezení pro provoz České televize TS Brno ani jiných osob.  

 

Nájemné bylo stanoveno v souladu s vnitřními předpisy, tj. v souladu s RGŘ č. 16/2007, 

tj. nájemné v kategorii „A“ (rozpětí 2000,- Kč a více) ve výši 2200 Kč/m2/rok za pronájem 

prostor kavárny 63,2 m2 a v kategorii „B“ (rozpětí 700,- Kč až 3000 Kč) ve výši 1090 

Kč/m2/rok za pronájem prostor skladu, toalet a přípravny jídla 72,105 m2 přičemž došlo 

k navýšení uvedené částky o inflaci za rok 2012 ve výši celkem 3,3%.  

 

Dozorčí komise konstatuje, že znění Dodatku a výše nájemného jsou v souladu s vnitřními 

předpisy ČT a doporučuje Radě ČT udělit souhlas s uzavřením Dodatku.  

(5:0:0) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 2 zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 6. 11. 2013 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

e95/13, 
104/13 

30. 8. 2013 D. Stuchlík 
Nesouhlas s otevřeným dopisem A. 

Rychlíkové 
  

e97/13 2. 9. 2013 M. Libiak 
Stížnost na postup personálního odd. 

při výběrovém řízení 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e115/13 2. 9. 2013 J. Hnízdil 
Stížnost na odvolání D. Drtinové, P. 

Kvapilové 
6. 11. 2013 

Odpověď 
RČT 

103/13 5. 9. 2013 M. Fabián 
nespokojenost s vyřízením předchozí 

stížnosti 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

105/13 12. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížností na spuštění 

vysílání ČT:D 
na vědomí na vědomí 

e112/13 13. 9. 2013 M. Šajtr Stížnost na odvolání D. Drtinové 6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
na vědomí na vědomí 

108/13 16. 9. 2013 RRTV 
Postoupení stížnosti Ligy na ochranu zvířat 

na pořad Severní Vietnam je krutý 
na vědomí na vědomí 

109/13 16. 9. 2013 MČSS 
Nespokojenost s informováním o 

protiromských nepokojích 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e116/13 17. 9. 2013 J. Losenický Stížnost na odvolání D. Drtinové 6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

112/13 19. 9. 2013 RRTV 
Analýza pořadů Události, Události-

komentáře a OVM z hlediska informování 
o lednové prezidentské amnestii 

na vědomí na vědomí 

113/13 19. 9. 2013 V. Hendrych 
Nespokojenost s vyřízením předchozí 

stížnosti 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e102/13 20. 9. 2013 Ne základnám 
Žádost o poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb 
9. 10. 2013 

Odpověď 
RČT 

e103/13 20. 9. 2013 Ne základnám 
Podezření z porušení zákona č. 

483/1991 (o České televizi) 
9. 10. 2013 

Odpověď 
RČT 



7 
 

e105/13 24. 9. 2013 Ne základnám 
Stížnost na zpravodajství ČT k 
odvysílaným informacím o 68. 

zasedání Valného shromáždění OSN 

9. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

116/13 25. 9. 2013 J. Šinágl Výzva k odstoupení GŘ 9. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

e131/13 25. 9. 2013 A. Levý 
Stížnost na nedostatečné pokrytí 
signálem pro příjem ČTD a ČTArt 

6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

e110/13 8. 10. 2013 J. Suchý 
Stanovisko k pořadu Máte slovo 
věnovaný romské problematice 

23. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

122/13 10. 10. 2013 Mgr. I. Kheková Stížnost na zrušení pracovního místa 6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

124/13 14. 10. 2013 A. Babiš Nespokojenost s odpovědí Rady ČT 6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

125/13 12. 10. 2013 J. Šinágl Doplnění výzvy k odstoupení GŘ 6. 11. 2013 
Odpověď 

RČT 

128/13 15. 10. 2013 RRTV Poděkování  na vědomí na vědomí 

e113/13 15. 10. 2013 L. Fremlová 
Otevřený dopis Radě České televize - 

porad Mate slovo 
  

e114/13 17. 10. 2013 V. Židek 
Problematika jazykové úrovně v ČT, 

senioři 
  

130/13 22. 10. 2013 JUDr. J. Kopa 
Porušení práva k ochranné známce a 
práva ochrany obchodní firmy - spol. 

ArmyPol 

  

e117/13 22. 10. 2013 M. Wein 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
  

131/13 23. 10. 2013 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT 
  

e118/13 24. 10. 2013 M. Chalupová 
Diskriminace politických stran a hnutí 

v předvolebním čase 
  

132/13 25. 10. 2013 M. Procházka 
Stížnost na reportáž "Válečná křivda 

trvá" 
  

e119/13 25. 10. 2013 S. Strouhal 
Nedostatečný prostor k prezentaci 
volebních programů menších stran 

  

e120/13 28. 10. 2013 M. Vacek 
Dořešení stížnosti na pořad 13. 

komnata 
  

e121/13 28. 10. 2013 J. Stromšík 
Neobjektivní informování o výsledku 

voleb do PS PČR 
  

e122/13 28. 10. 2013 V. Horký 
Stížnost na Českou televizi kvůli 

ovlivnění výsledku předčasných voleb 
2013 

  



8 
 

e123/13 28. 10. 2013 J. Bárta 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

  

e124/13 28. 10. 2013 T. Bedřich 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

  

e125/13 28. 10. 2013 Š. Machovec 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
  

e126/13 28. 10. 2013 T. Frantík 
Stížnost na Českou televizi kvůli 

ovlivnění výsledku předčasných voleb 
2013 

  

e127/13 28. 10. 2013 M. Filip 
Stížnost na Českou televizi kvůli 

ovlivnění výsledku předčasných voleb 
2013 

  

e128/13 29. 10. 2013 D. Soukup 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

  

134/13 29. 10. 2013 
D. Drtinová, A. 

Komers 
Podnět - situace ve zpravodajství   

133/13 30. 10. 2013 P. Kuchař 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
  

135/13 30. 10. 2013 D. Kašpar 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
  

e129/13 31. 10. 2013 J. Čábelka 
Sdělení postupu - stížnost redaktorů 

zpravodajství ČT 
  

e130/13 31. 10 .2013 R. Baculka 
Stížnost na pracovníka České televize 

pí. Drtinovou 
  

 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

320/12 
5. 11. 2012 a 
21. 11. 2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8. 10. 2012 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

369/12 7. 12. 2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7. 2. 2013 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

61/13 19. 4. 2013 
JUDr. S. Janák (Aleš 

Loprais) 
Průběh závodu Rally Dakar 2013 15. 5. 2013  

Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 

e61/13 14. 5. 2013 Š. Kotrba 
Stížnost na Mši za sdělovací 

prostředky 
26. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e64/13 16. 5. 2013 P. Wenner Stížnost na reportáž „Nepřítel státu“ 12. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 



9 
 

70/13 10. 5. 2013 
JUDr. B. 

Červenková 
Stížnost spol. Informatik na reportáž 

na ČT24 - Ekonomika 
26. 6. 2013 18. 10. 2013 

Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

71/13 14. 5. 2013 MUDr. V. Klyuev 
Žádost o stažení reportáže pořadu 

Reportéři ČT z webových stránek ČT 
26. 6. 2013 18. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

72/13 14. 5. 2013 T. Zimová 
Absence pořadů k výročí osvobození 

vlasti sovětskou armádou 
26. 6. 2013 17. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

74/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Adámka na přímý přenos 

Mše za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 

za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e67/13 27. 5. 2013 M. Chytil Stížnost na reportáže o R. Janouškovi 12. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 

e68/13 27. 5. 2013 L. Kinc Stížnost na 2.díl seriálu Navždy svoji 26. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 

84/13 28. 5. 2013 V. Hendrych 
Způsob vysílání demonstrace proti 

prezidentovi ČR 
12. 6. 2013 15. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

e71/13 10. 6. 2013 M. Vacek Stížnost na pořad 13. komnata 26. 6. 2013 19. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 
 11. 9. 2013 

e72/13 19. 6. 2013 J. Suchý 
Reportéři ČT (Celebrita mezi 

bezdomovci) 
17. 7. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e78/13 11. 7. 2013 J. Zídek 
Stížnost na reportáž pořadu Události -  

Obce versus hazard 
14. 8. 2013  

Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

90/13 16. 7. 2013 MUDr. K. Trnka Vichry válek 14. 8. 2013 19. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 
 11. 9. 2013 

91/13 16. 7. 2013 M. Jílek 
Absence vysílání televizních novin z 

80. let 
14. 8. 2013  

Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

93/13 22. 7. 2013 J. Hajduchová 
Stížnost na pořad Reportéři ČT o 

stěhování goril z pražské ZOO 
14. 8. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e83/13 25. 7. 2013 M. Hoření 
Stížnost na pořad Události 

(informování o demografickém vývoji 
v ČR) 

14. 8. 2013 18. 9. 2013 
Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

94/13, 
150969/13 

9. 8. 2013 
MÚ Kralupy nad 

Vltavou 

Stížnost na informování ohledně 
projednávání procesu EIA Letiště 

Vodochody 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

97/13 20. 8. 2013 J. Michálek Žádost o opatření proti nečinnosti GŘ 11. 9. 2013 18. 9. 2013 
Odpověď 

RČT 
 26. 9. 2013 

165402/1
3 

21. 8. 2013 VZP 
Stížnost na reportáže z pořadu 

Reportéři ČT 
11. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

e92/13 26. 8. 2013 A. Rychlíková 
Otevřený dopis - informování o 

průběhu protiromských pochodů v 
pořadu Události 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

e98/13 6. 9. 2013 Š. Kotrba Stížnost na pořad Události, komentáře 26. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 



10 
 

e99/13 3. 9. 2013 R. Mezuláník 
Stížnost na generálního ředitele ve věci 

reportáže protiromských pochodů v 
pořadu Události v regionech 

12. 9. 2013 18. 10. 2013  

e100/13 8. 9. 2013 Vraťte nám stát 
Otevřený dopis pro změnu 

předvolebních diskusí 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

106/13 11. 9. 2013 

Nár. turistický 
úřad 

Dominikánsk. rep. 

Žádost o stažení dokumentu o 
Dominikánské republice - neaktuální 

stav 

11. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

105/13 12. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížností na spuštění 

vysílání ČT:D 
26. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
26. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

108/13 16. 9. 2013 RRTV 
Postoupení stížnosti Ligy na ochranu 
zvířat na pořad Severní Vietnam je 

krutý 

26. 9. 2013 31. 10. 2013 
Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

112/13 19. 9. 2013 RRTV 

Analýza pořadů Události, Události-
komentáře a OVM z hlediska 

informování o lednové prezidentské 
amnestii 

26. 9. 2013 na vědomí 
na 

vědomí 

114/13 20. 9. 2013 A. Gruber 
Nedostatečné informování o 
předvolebním mítinku KSČM 

9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e104/13 23. 9. 2013 J. Chvojka 
Stížnost na vysílání pořadu Události, 

komentáře a Ekonomika ČT 24 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e106/13 2. 10. 2013 Ing. Zdeněk Joukl 
Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 – 

Volby 2013 
24. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e107/13 3. 10. 2013 
A. Novotná – NE 

základnám 
Stížnost předvolební vysílání – na   

J. Šinágla  
24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e108/13 7. 10. 2013 Mgr. L. Redlová 
Stížnost na pořad Máte slovo – výběr 

hostů 
24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e109/13 30. 9. 2013 J. Horák Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e111/13 23. 9. 2013 A. Gorniaková 
Stížnost epizodu seriálu Sanitka2 – 

téma menšin 
24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

123/13 10. 10. 2013 M. Ezrová 
Stížnost na chování M. Jílkové 

v pořadu Máte slovo  
6. 11. 2013  

Částečná 
odpověď 

6.11. 2013 

126/13 17. 10. 2013 JUDr. M. Budirský 
Stížnost na špatné informování 

veřejnosti v kauze MUS (Mostecká 
uhelná společnost) 

6. 11. 2013  
Částečná 
odpověď 

6.11. 2013 

129/13 17. 10. 2013 
Ing. Petr Pavlík, 

Ph.D. 

Stížnost na výběr hostů v pořadu Máte 
slovo – přístup dramaturgie- žádost o 

omluvu 

6. 11. 2013  
Částečná 
odpověď 

6.11. 2013 

 


